*dericum enim Hermanni II. primogenitum, non Ulrichum nepotem, hæc negotia pertractasse, & ratio temporum & WINDECKI auctoritas probat. Idem WINDECUS cap. XIX. pag. 1086. etiam indicat: nuptias inter filiam comitis Ciliae, & magnum comitem Hungariae conciliatas fuisse ob liberationem regis Sigismundi.*

*Itaque ipso Anno 1399. prima sponsalia pacta inter Nicolaum Gara juniores, & Hermanni II. filiam constituta fuisse, narrationis filium arguit. In Repertorio Austriaco P. III. fol. 765. adnotatum est: „In charta „Sigismundi regis Hungariae mentionem fieri filie Her- „manni comitis Ciliae, uxor Nicolai de Gara, magni „comitis Hungariae, Anno 1405.*

*Nicolaum Gara, Nicolai filium, a Sigismundo rege comitem palatinum (seu magnum comitem) Hungariae Anno 1403. renunciatum fuisse, eoque titulo insignem Nicolaum in Hungaricis diplomatibus Annis 1412. 1418. & 1431. occurrere, ostensum est ab anonymo Jesuita in libro, edito Tyrnavie 1752. hac epigraphe: Palatini regni Hungariae, bello paceque clarissimi. pag. 86. & 87.*

*Ad Barbaram redeamus, natu minimam Herman-  
ni*

ni *Ildi* filiam , quam grati animi causa , quod per Celejanos comites libertatem receperit , Sigismundus sibi sponsam ab *Hermanno II.* expetiit , atque si *BONFINII Decadis III. lib. II. pag. 381.* narrationi acquiescamus , tum primum *Barbaram* sibi expetiit Sigismundus , cum recens liberatus per Celejanum agrum , id est , per Vindicas terras , iter agens ad *Fridericum & Hermannum* divertit , atque inde Posonium concessit . En *BONFINII* verba : „ Hæc igitur Sigismundi fuit liberatio , qui ubi „ vinculis emissus est , pervenit ad Ciliae comitem , „ cuius viribus adjutus , quia sororem ejus *Barbaram* „ desponsavit , in Bohemiam rediit , & deinde Ungariam recuperavit . ) Consentit *Chronicon Celejanum* pag . 680. adjungitque : Hermannum præ modestia nuptias illas probare noluisse , eaque causa subornatos fuisse a Sigismundo rege complures Hungariæ proceres , qui id Hermanno denique persvaserint .

Quoniam *WINDECKO* teste , Anno 1399. captivitatem subiit Sigismundus , ( *BONFINIUS* id Anno 1401 die S. Vitalis factum putavit ) probabiliter eodem Anno 1399. liberatus fuit , si dies S. Vitalis sit 28. Aprilis ; aut certe eodem vel sequente anno Celejæ apud Hermannum fuit . Quare sponsalia *Sigismundi* , & *Barbaræ* circa Annum 1400. collocanda putavi , dilatis in Annum 1408. ob ætatem Barbaræ , ut opinor , nuptiis ,  
de

de quarum tempore scriptores plerique aut silent, aut errant: uti PFEFFINGERO, alias diligent ac erudit, contigit, qui circa Annum 1396. jam Elisabetham ex *Barbara & Sigismundo* natam perhibuit, *in notis ad Vitriarium. lib. I. Titulo V. pag. 688.* Errat & HAGECIUS in *Chronico*, qui captivitatem Sigismundi Annis 1402. & 1403. attribuit *pag. 644. & 645. edit. Germānicæ in fol.* Nos isthic rursum WINDECKUM *Cap. XIX. pag. 1086.* sequimur, qui ita scribit: „Numerabatur Annus mil-  
 „lesimus quadringentesimus & octavus, cum in Ser-  
 „viam & Rasciam ex Bosna (*Sigismundus*) migravit,  
 „atque cum Despota transegit. . . . Atque ita do-  
 „mum in Hungariam reversus est rex Sigismundus,  
 „eoque itinere uxorem duxit Barbaram, quæ Fride-  
 „rici comitis Ciliæ filia (*corrigē soror*) erat, quam-  
 „que Reginam renunciat. Hanc vero ea causa de-  
 „legit, quod comes Ciliæ filiam suam idcirco magnō  
 „comiti Hungariæ dederit, ut regem ex captivitate  
 „erueret.

Constat sibi WINDECKUS de anno harum nuptiarum 1408. dum sub anno 1403. *cap. XVII.* meminit: Sigismundum sibi subjecisse quosdam Ungariæ nobiles, quos inter erat Benedictus de Macra, quem in vincula conjici jussit; porro addit: eundem Benedictum, post sex annos, cum rex Sigismundus Barbaram

*Ciliensem duxisset, libertatem recepisse. Et sane vix serius, quam Anno 1408. nuptiæ illæ consummari poterant; quando ex HASELBACHIO constat: Elisabetham, Sigismundi & Barbaræ unicam prolem, Anno 1422. conjugio junctam fuisse Alberto Austriaco: in octavis octavarum Paschæ, quando & festum Prædicatorum Viennæ peragitur. HASELBACH lib. III. Chron. Austr. Hier. Pez script. Austr. Tomo II.*

Cetera Barbaræ Celejanæ tempora ex præstantissimo Bohemicarum rerum scriptore, P. BOHUSLAO BALBINO S. J. desumpti, nempe: 1436. Barbara suscepit coronam Bohemicam Pragæ die XI. Febr. Deinde 1437. die nona Decembris obiit Sigismundus, qui seditionem conjugem Barbaram captivam reliquit. Anno demum 1451. die XI. Julii mortem Barbara Mielnicii oppetiit, sepulta deinde Pragæ. BALBINUS Epitomes rerum Bohem. lib. V. pag. 497. Item Decade I. miscell. lib. VII. sect. II. pag. 190. Mielnicii obiisse scribit Barbaram, Koeniggrazii vero antea propudiose diu vixisse. HAGECIUS in Chronicô Bohem. pag. 775. edit. Lips. Mielnicii quidem etiam Barbaram deceplisse tradit anno eodem 1451. sed die Dominica ante S. Margarethæ, quæ eo anno incidit in sextam Junii, litera Domini cali C. Barbaræ vitia ÆNEAS SILVIUS hist. Bohem. cap. 59. & HAGECIUS insectati sunt; candem impie quoque

mortem subiisse cum Hagecio nonnulli prodidere. Attamen in Epistola CXXX. AENEAS SILVIUS ad Joannem de Carvial eodem Anno 1451. scripsit: *sunt qui bene, & ut Christianam decuit (Barbaram) spiritum emisisse dicunt.*

### *Fridericus II. Hermanni II. filius.*

Friderici hujus memoria Anno 1369. in testamento *Hermannii II.* & cum eodem fundata Cartusia Pletriacensi An. 1407. au<sup>t</sup>taque 1414, documentis publicis innovata est. Subinde circa An. 1421. uxoris suæ *Elisabethæ Modruschianæ* pertæsus *Fridericus*, fertur eandem Anno 1422. conjugali in thoro intermisso, captus amore pellicis *Veronicae* de Teschniz. Denique eandem *Veronicam*, e stirpe infimæ nobilitatis oriundam, palam conjugio sibi adstrinxit Anno 1425. Indignati eam ob rem *Friderico & Hermannus pater*, & Sigismundus regius affinis, eundem per Sigismundi famulos captum, Celejanæque arci inclusum aliquam diu castigarunt. Hæc ex *Chronico comitum Celejae* pag. 682. & 683. *Hahnii collect. monum. Tom. II.* itemque ex *AENEAS SILVII historia Friderici III.* pag. 54. & 55. desumplimus.

Plura de Friderico *Chronicon nostrum Celejanum*,  
fi

si DEUS volet , comprobata complectetur. Maximi  
vero momenti illud prætermittere non licet : Sigis-  
mundum Imperatorem , quos *Principis Imperii* honores ,  
etiam Hermanno II. Friderici patri , Anno 1334.  
præmortuo destinarat , eosdem Anno 1436. Pragæ ,  
Novembris die XXX. Friderico II. contulisse , extenso  
etiam ad ejus filium Ulricum , & heredes omnes , favo-  
re. Diploma Sigismundi repræsentatum habemus in  
*Chronico comitum Celejæ* pag. 753. &c. Item apud Lü-  
ning *Cod. Germ. dipl. Parte II.* pag. 547. Atque MStum  
inter collectanea , *Puschiana ex Tabulario Græcensi*. Di-  
plomatis hujus decursu , *nobiles liberos de Sonneck* jam  
antea a *quibusdam* decessoribus suis , ac nominatim a  
Carolo IV , *comites declaratos* fuisse Sigismundus me-  
morat ; quibus verbis innuitur etiam facta a Ludovico  
Bavaro prima Sounckiorum ad comitum dignatio-  
nem exaltatio. Enumerat deinde Sigismundus regio-  
nes & prædia Celejæ Principum , posteaquam etiam  
*Barbaræ* , Hermanni comitis de Cilia filiæ , uxoris suæ ,  
mentionem injecisset : præcipue deprædicat comitatus  
*Zilli* , cum *Seger* , *Ortenburch* , & *Sternberg* , qui , cum  
adjectis terris , ad Principatum constituendum satis  
ampli omnino videantur. Confert quoque Cæsar Ce-  
lejanis jus aureæ monetæ , in suis terris cudendæ , &  
cujusvis metalli , in regionibus suis effodiendi , &c.

Hæc *Principis* jura , titulumque Celejanis collata ægerrime tulere duces Austriaci , ac in primis Fridericus , Styriæ & Carinthiæ dux , qui amare querebatur , se non consulto , suis in terris , in quibus ipse Princeps esset , alium Principem a Sigismundo Cæsare institutum fuisse ; cum tamen Carolus IV. Imperator eosdem Celejanos , non nisi Austriacorum Principum consensu & precibus , vel *comites* renunciarit. *Chronicon Celejan. comitum pag. 688.*

 Querelarum exitus bellum fuit , varia fortuna , & multo Austriacarum terrarum damno , ab Anno 1437. interpositis , vel tentatis quibusdam induciis , ad annum usque 1443. extractum. Eiusdem quippe Anni 1443. æstate non pacem modo coaluisse , sed mutuæ etiam cūjusdam successionis pacta Austriacos duces inter , & Celejanos Principales comites constituta fuisse *Neostadii* , die *Veneris post assumptionem B. Virginis Marie* , contestantur tabulæ tres , quæ *Græensi* in archivo aulico repositæ erant , quarum amplior notitia non est hujus loci : uti & mutuæ successionis alia pacta An. 1437. Celejanos inter *Fridericum* , cum filio *Udalrico* , & Goritiensem comitem *Henricum* consignata. Datum *Draburg* feria V. post *Georgii* 1737. Ex Tabulario *Græensi*. *Lad.* 26. N. 132. epitomen eruit Puschius.

*Fridericus II. comes Celejæ grandævus decessit in*

ca-

castro Sonegg, 1454, die IX. Junii, seu pridie S. Margarethæ, uti recte adnotavit *Chronicon com. Celejæ* pag. 716. comprobat enim annum diemque Haselbach in *Chron. Austriae*, *Hier. Pez Tom. II.* pag. 874. his verbis. „ Senio confectus Fridericus comes Ciliæ „ de mense Junii diem suum extremum conclusit Anno „ no Domini 1454. (*ita certo reponendum loco 1445.*) „ quo & anno comes Goritiæ (*Henricus IV.*) finem „ vivendi habuit.) In editione Peziana legitur Anno 1445. & in adjecta variante lectione MCCCCLV. utrumque vitiose: quod ex *Chronico Celejano*, & ex adjecta ab HASELBACHIO, eodem anno Henrici Goritiensis morte comprobatur, quem sine dubio Anno 1454. extinctum esse, ostenderat *Illustr. comes CORONINUS in tentamine Genealogico - Chronologico com. Goritiæ*, pag. 210. &c.

*Necrologicum monumentum Celejanum* haud accurate, ut alias quoque, Annum 1453. & diem 19. Julii morti Friderici II. comitis assignat: recte tamen Celejæ in templo Minoritarum eundem sepulchro illatum fuisse, cum *Chronico Celejano* perhibet.

ÆNEAS SILVIUS de gestis Friderici III. pag. 54.  
Schilteri Parte I. atris coloribus Fridericum nostrum

expingit, cumque ultra octogenarium perdurasse, narrat; quin etiam *Idem: de Statu Europa cap. XV.* *Fridericum* nonagenarium appellat ad Annum 1447. cum Romam Jobelæi sacri causa is concessisset; sed pro eo quidem tempore proleptice nonagenarium dictum arbitror. Attamen cum Anno 1369. jam sponsa *Friderico*, et si puer, ut tum fieri solebat, *Elisabetha* destinata esset; eundem octogenario multo majorem decepsisse certum est.

De hac *Friderici* sponsa, *Elisabetha* nempe, *Stephani* comitis de Modrusch &c. & *Catharine* filia, quædam, de sponsa, ad Annum 1396, de uxore, ad An. 1422. dicta sunt, quo a marito imperfectam fuisse, fama vulgaverat, uti ex *Chronico* comit. *Celejæ* retulimus, quod, *Elisabetham* *Celejæ* in templo Minoritarum requiescere, nos docet. Indidem constat: *Veronicam* de *Teschniz*, antea pellicem *Friderici*, deinde ab Anno 1425. uxorem fuisse: at vero ab *Hermanno II*, invito nempe socero, post varias eidem structas insidias *Veronicam* diversos in carceres per vices conjectam, denique obnunciata ei *Celejæ* mortis sententia, in arce Osterwiz, *Celejani* agri, *Hermannii* jussu aquis præfocatam fuisse. Hæc e *Chronico* *Celejanorum* comitum. *Veronicae* hujus ad diem XVII. Octobris meminit *Necrologicum Seizensis Cartusia* manuscriptum; quare ea die, aut

aut anteriore aliqua, *Veronicam* periisse censeo; saepe enim in Necrologiis non tam dies obitus, quam depositionis cadaveris, aut annuae ad aras memoriae, adscribi solebat.